2022年 6月 30日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「レニウス」登場！

限定装備が獲得できるイベント「魔導鳴動」も開催!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 6月 30日(木)のアップデートにて、新ユニット

「レニウス」と新アーク「氷囚のアペル・ネクシス」が登場いたしましたのでお知らせいたします。ま

た、限定装備やレニウスのスタンプなどの豪華報酬を GETできるイベント「魔導鳴動」も開始となりま

した。

その他、新機能「ギルドハント」の追加や、新機能を記念したログインボーナスをはじめ、公式

Twitter では声優サイン色紙が当たるキャンペーンも開催中となっております。

「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「レニウス」登場！

新ユニット「レニウス（CV:浪川大輔）」

新アーク「氷囚のアペル・ネクシス（UR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

氷属性攻撃のダメージ+20%

味方の重複不可魔法が発動中はさらに氷属性攻撃のダメージ+20%

状態異常中、敵から受けるダメージ-25%･凍結状態中はさらに MP リジェネの効果、氷属性攻撃のダメー

ジ上限+3000

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2022年 6月 30日(木)メンテナンス後～7月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「魔導鳴動」開催！

本イベントは、迫りくる破神の軍勢を倒す、全ユーザー協力型のイベントです。

イベントに参加して、豪華報酬を GETしましょう！

また、イベント限定素材を使って、一部の装備が成功率 100%で強化できるようになります！

ラインナップにはイベント限定装備を始め「導界神杖ネグランゼ」や「破獄の神将鎧」がありますので、

お見逃しなく！

【開催期間】

2022年 6月 30日(木)メンテナンス後～7月 14日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新機能「ギルドハント」追加！

本日 6月 30日(木)メンテナンス後より、新機能「ギルドハント」が追加となりました！

▼ギルドハントとは？

制限時間内にボスにダメージを与えるほど、多くの報酬が貰える新しいバトルです。

ギルドに所属していると、1日 1回限定で挑戦できます。

出現するボスモンスターは 6体で、毎週木曜日に別のボスへ切り替わります。

ボスの弱点にあわせて万全の状態で挑みましょう！

なお、ギルドハントでは通常のバトルとは違い、時間が停止する演出（超必殺技や一部魔法など）の間も、

バトルタイムが進行します。

※召喚やアークスキルのムービー中はバトルタイムが停止します。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ギルド機能追加キャンペーンログインボーナス開催！

ギルド機能追加キャンペーンログインボーナスを開催いたします！

毎日ログインして豪華報酬を獲得しましょう！

【開催期間】

2022年 6月 30日(木)メンテナンス後～7月 14日(木)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「レニウス役 浪川大輔さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼン

トいたします。

公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RTで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2022年 6月 30日(木)～7月 4日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.